
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εσωτερικών

2 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

3 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

4 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

5 Υπουργείο Οικονομικών

6 Υπουργείο Υγείας

7 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. 5718 
Διορισμός προέδρου και μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «Αλε-

ξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθ. 3 και 7 του ν. 3489/2006 «Ζώνη Καινοτομίας 

Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστά-
θηκαν με τα άρθρα 3 και 7, αντίστοιχα, του ν. 4180/2013 
«Αντικατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Ζώνη Καινοτομίας Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 205),

β) της οικ. 39324/6-12-2016 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 3959/τ.Β΄/9-12-2016), περί ανάθεσης αρμοδιοτή-
των στην Υφυπουργό Εσωτερικών,

β) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210) σε συνέχεια 
του π.δ. 124/2016 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 209),

γ) του άρθρου 7 του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και με-
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και, κατάργηση 
υπηρεσιών» (ΦΕΚ Α΄ 141), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 5 του π.δ. 98/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 160), 

δ) του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α’ 20),

ε) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208),

2. Την υπ’ αριθμ. 9966/30-7-2007 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση καταστατικού της Ανώ-
νυμης Εταιρείας με την επωνυμία “Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε“.» (Β’ 1614).

3. Το ότι, εκ της παρούσης συγκρότησης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «Αλεξάν-
δρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.» δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, κατά το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 7 παρ. 6 του ν. 3489/2006.

4. Το υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 3079/31-10-2016 έγγραφο 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Το υπ’ αριθμ. ΓΠ/2584/21.10.2016 έγγραφο του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(ΕΚΕΤΑ), για τον ορισμό των εκπροσώπων του στο Δ.Σ. 
της Εταιρείας.

6. Το υπ’ αριθμ. 1439/12-10-2016 έγγραφο του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, για τον ορισμό 
των εκπροσώπων του στο Δ.Σ. της Εταιρείας.

7. Το υπ’ αριθμ. 407/28-9-2016 έγγραφο του Συνδέ-
σμου Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος, για τον ορισμό των 
εκπροσώπων του στο Δ. Σ. της Εταιρείας.

8. Το υπ’ αριθμ. Α4/3964/5-10-2016 έγγραφο του Συν-
δέσμου Εξαγωγέων Βορείου Ελλάδος, για τον ορισμό των 
εκπροσώπων του στο Δ. Σ. της Εταιρείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 741

3427

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3428 Τεύχος ΥΟΔΔ 741/30.12.2016

9. Την ανάγκη διορισμού προέδρου και μελών του 
Διοι κητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυ-
μία «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», αποφασί-
ζουμε:

Διορίζουμε τον πρόεδρο και τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε», ως εξής:

1. Αγγελίδης Παντελής του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. AM 
673802, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχα-
νικών Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
ως Πρόεδρος.

2. Μακραντωνάκη Ζωή Στυλιανή του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 725905, Δικηγόρος, ως εκπρόσωπος της Π.Κ.Μ., 
με αναπληρωτή της τον Τσαλώνη Γεώργιο του Ιωάννη, 
Περιφερειακό Σύμβουλο, με ΑΔΤ: ΑΙ153887.

3. Κωνσταντόπουλος Αθανάσιος του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 191199, Διευθυντής Κ.Δ. και Πρόεδρος Δ.Σ. του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.), ως εκπρόσωπος του Ε.Κ.Ε.Τ.Α., με αναπληρω-
τή του τον Λάππα Άγγελο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: AB 
715331, Διευθυντή Ερευνών Ε.Κ.Ε.Τ.Α./ΙΔΕΠ.

4. Μήτκας Περικλής του Ακύλα, με Α.Δ.Τ.: Ρ 472450, 
Πρύτανης του ΑΠΘ και Καθηγητής του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης, ως εκπρόσωπος του Α.Π.Θ., με ανα-
πληρωτή του τον Σεφερλή Παναγιώτη του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ.: AB 710356, Πρόεδρο και αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Α.Π.Θ.

5. Μυλωνάς Γεώργιος του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ.: AB 
717392, ως εκπρόσωπος του Συνδέσμου Βιομηχανιών 
Βορείου Ελλάδος, με αναπληρωτή του τον Γεωργίου 
Χρήστο του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.: Φ 159832.

6. Λουφάκης Κυριάκος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: AM 
545538, επιχειρηματίας- Πρόεδρος ΔΣ ΣΕΒΕ, ως εκπρό-
σωπος του Συνδέσμου Εξαγωγέων Βορείου Ελλάδος, 
με αναπληρωτή του τον Κετικίδη Παναγιώτη του Χαρα-
λάμπους, με ΑΔΤ: Χ 243937, Καθηγητή - Επίτιμο Μέλος 
ΔΣ ΣΕΒΕ.

Η θητεία του προέδρου και των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρείας είναι τριετής και μπορεί να 
ανανεώνεται για ίσο χρόνο.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας διορίζεται με 
απόφαση μετά από δημόσια προκήρυξη της θέσης. 
Μέχρι την πρόσληψη του Διευθύνοντος Συμβούλου 
καθήκοντα εκτελεστικού εκπροσώπου της Εταιρείας 
ασκεί μέλος του Δ.Σ. που ορίζεται με ειδική απόφαση 
του Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Υφυπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΜΑΡΙΑ ΚΟΛΛΙΑ- ΤΣΑΡΟΥΧΑ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Με την αρ. πρωτ. 140673/28.12.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Υπουργού 
Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55 παρ. 3, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 και του 
άρθρου 23 του ν. 4320/2015, αποσπάται από 5-11-2016, 
η Μαράκα Μαρία του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: Ξ 178646), μό-
νιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ και ΜΚ8 του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφέρειας Αττικής στο 
Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης, Σ. Πιτσιόρλα, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
που συνιστάται με την παρούσα απόφαση για όσο χρόνο 
η εν λόγω υπάλληλος προσφέρει τις υπηρεσίες της στο 
ανωτέρω πολιτικό γραφείο.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, Σ. Πιτσιόρλα.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης: 6847/29.12.2016).

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Οικονομίας και Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

 

Με την αρ. 141615/29.12.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 1943/1991 «Εκσυγ-
χρονισμός της οργάνωσης και λειτουργίας της δημόσιας 
διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της και άλλες 
συναφείς διατάξεις», προσλαμβάνεται από 5.11.2016 έως 
5.2.2017 στο Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, ο Κωνσταντίνος 
Σαρρής του Ανάργυρου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 574568), δημοσιογρά-
φος, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

Ο ανωτέρω απολύεται αυτοδίκαια και χωρίς αποζη-
μίωση, με την για οποιονδήποτε λόγο (προ της 5ης Φε-
βρουαρίου 2017) αποχώρηση του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης: 6852/30.12.2016).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9086125102/30.12.2016).

Με την αρ. πρωτ. 140197/28.12.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56, 57 και 88 
του π.δ. 63/2005 και του άρθρου 23 του ν. 4320/2015, δι-
ορίζεται, από 20-12-2016, η Τσαρούχα Σοφία του Ιωάν-
νη (Α.Δ.Τ.: AB 497096) σε θέση μετακλητής διοικητικής 
υπαλλήλου με τις αποδοχές του ΜΚ1 της ΠΕ Κατηγορίας 
στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Στέργιου Πιτσιόρλα. Ο ανωτέρω διορισμός 
λήγει αυτοδίκαια με την κατά οποιονδήποτε τρόπο λήξη 
της θητείας του παραπάνω Υφυπουργού.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης: 6842/29.12.2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3429Τεύχος ΥΟΔΔ 741/30.12.2016

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7911510475/29.12.2016).

Ο Υπουργός
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

3 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 219063/Γ1 
Διακοπή πρόσληψης άμισθου Ειδικού Συμ-

βούλου στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνστα-

ντίνου Γαβρόγλου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 24 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 

λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29/ 
τ.Α΄/19.03.2015).

β) του π.δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(ΦΕΚ 114/τ.Α’/22.09.2015).

δ) του π.δ.  125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ  210/ 
τ.Α΄/2016).

2. Την αριθμ. πρωτ. 206343/Γ1/02.12.2016 υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Πρόσληψη άμισθων Ειδικών Συμ-
βούλων, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου Γαβρόγλου» 
(Φ.Ε.Κ. 678/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09.12.2016_ΑΔΑ: 729Ε4653ΠΣ-7ΚΞ).

3. Το αριθμ. πρωτ. 519/Υ1/13.12.2016 Υπηρεσιακό Σημεί-
ωμα από το Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου Γαβρόγλου, αποφασίζουμε:

Διακόπτεται η πρόσληψη του ΒΕΝΤΟΥΡΑ ΕΡΡΙΚΟΥ-
ΧΑΙΜ του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 566777, μόνιμου Εκ-
παιδευτικού Προσωπικού στη βαθμίδα του Καθηγητή 
στο Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής Τεχνολογίας Τ.Ε της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, ως 

άμισθου Ειδικού Συμβούλου – Εμπειρογνώμονα ειδικού 
αντικειμένου, με αντικείμενο θέματα διοίκησης, προσω-
πικού και διαχείρισης πόρων εκπαιδευτικών δομών και 
ιδρυμάτων στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου Γαβρόγλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

 
Με την αρ υπ’ αριθμ. 222944/Γ1/29.12.2016 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 14, 15 και 16 του 
άρθρου 55 και των άρθρων 56 και 57 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α’/22.04.2005), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ανανεώνεται η πρόσληψη 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Γε-
ώργιου Καλαντζή, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών 
από 25.12.2016 έως 24.06.2017 των κάτωθι:

α) ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΒΑΖΑΚΑ του Ζαφειρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
613926, δικηγόρου, σε θέση Ειδικού Συνεργάτη, κάτοχου 
μεταπτυχιακού διπλώματος, με αποδοχές του Μ.Κ. 15 
της ΠΕ κατηγορίας και

β) ΕΥΤΥΧΙΑΣ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 113061, σε θέση Ειδικού Συμβούλου, με αποδοχές του 
Μ.Κ. 15 της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων: 11209/29.12.2016).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: α) 9791031023/16.09.2011, 
β) 231157128/01.02.2012 αντίστοιχα).

Ο Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ
Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 91318 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την 

επωνυμία «ΕΠΑΝΟΔΟΣ».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 81 παρ. 2 του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός 
Κώδικας» (ΦΕΚ 291 Α’/1999), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 12 του ν. 2943/2001 (ΦΕΚ 203 Α΄/2001),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3430 Τεύχος ΥΟΔΔ 741/30.12.2016

β) του άρθρου 4 του π.δ. 300/2003 «Σύσταση και λει-
τουργία Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την 
Επωνυμία ”ΕΠΑΝΟΔΟΣ“» (ΦΕΚ 256 Α’/2003),

γ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α΄/2016),

δ) της υπουργικής απόφασης με αριθμό 68173/2008 «Κα-
νονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου ”ΕΠΑΝΟΔΟΣ“» (ΦΕΚ 1998 Β΄/2008).

2. Το με αριθμό 49146/Δ9.12862/25-10-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης περί ορισμού εκπροσώπου.

3. Το με αριθμό 838/24-11-2016 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί ορι-
σμού εκπροσώπου.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομι-
κού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «ΕΠΑ-
ΝΟΔΟΣ» αποτελούμενο από τους κάτωθι: α) Χριστίνα Ζα-
ραφωνίτου του Μιχαήλ, καθηγήτρια εγκληματολογίας του 
Παντείου Πανεπιστημίου, (Α.Δ.Τ ΑΖ 035561), ως Πρόεδρο.

β) Καλλιόπη Δημητρούλη του Θωμά, νομικό, τέως στέ-
λεχος της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης, (Α.Δ.Τ. 
Χ 149976), ως Αντιπρόεδρο.

γ) Μιχάλη Μαυρή του Ηλία, επιμελητή κοινωνικής αρω-
γής Πειραιώς, (Α.Δ.Τ. AB 206597), ως μέλος.

δ) Καλλιόπη Καστάνη του Γεωργίου, εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας και Κοινωνικής Συνοχής (Α.Δ.Τ. 
Σ 545895), ως μέλος.

ε) Πέτρο Δαμιανό του Σωτηρίου, εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Διευ-
θυντή του Γυμνασίου-Λυκείου του Ειδικού Καταστήμα-
τος Κράτησης Νέων Αυλώνα (Α.Δ.Τ. Φ 015113), ως μέλος.

2. Η θητεία των ανωτέρω μελών είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

Ι

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 2861 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ-

γα του Ε.Π. ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ/ΕΤΠΑ, στο πλαί-

σιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-

ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α’ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α’ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 του 
ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του προεδρικού 
διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α’ 178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835) 
όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. 2/41938/0004/13.05.2016 
(ΦΕΚ  ΥΟΔΔ 250) και αρ. 2/67322/0004/25-8-2016 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 484) όμοια και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-
δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α’ 103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική από-
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β’ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α’ 176).

8. Την αρ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α’ 94).

10. Την αριθμ. 2/68332/ΔΕΠ απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών 
«Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τε-
χνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των 
ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυν-
ση Συνδέοντας την ευρώπη» (ΦΕΚ 2943/Β/16-9-2016).

11. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομι-
κών» (ΦΕΚ Β’ 785), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
2/78612/0004/29.09.2016 (ΦΕΚ Β’ 3253) όμοια απόφαση.

12. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3431Τεύχος ΥΟΔΔ 741/30.12.2016

13. Το ετήσιο Πρόγ/μα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρ-
μογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016, του οποίου το χρονοδι-
άγραμμα εκτείνεται έως και το Φεβρουάριο του 2017.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται, δαπάνη 728,70 € για την αμοιβή των ελε-
γκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύνει τις 
πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρόγραμμα 
Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της ΕΔΕΛ - Υποπρό-
γραμμα Β, με ενάριθμο 2011ΣΕ05120000 της ΣΑΕ 051/2).

15. Την εγκεκριμένη στην αρ. 711 συνεδρίαση της 
ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην αρ. 
711 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο 01/07/2015 έως το κλείσιμο του ΕΣΠΑ 2007-
2013, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Αναβάθμιση Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών 

του ΑΣΕΠ» (κωδ. 1) της πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΨΗΦΙΑ-
ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΑΣΕΠ)» (κωδ. 356952001) (Δικαιούχος: 
«ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Α.Ε.») στο πλαίσιο του 
Ε.Π. ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΡΑΒΑΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΦΩΤΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Χ 517498, 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια,

- ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 548327, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ του ΓΛΚ αποσπασμένος στο 
«ΣΩΜΑ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ», κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος,

- ΜΑΡΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΑΪΟΥ, με Α.Δ.Τ. Ν. 890799, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ του ΓΛΚ, αποσπασμένος στο «ΣΩΜΑ ΕΛΕ-
ΓΚΤΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ», κλάδου 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 16/01/2017 έως και 
20/01/2017 στην Αθήνα ως εξής:

- Από 16/01/2017 έως και 19/01/2017 στην έδρα του 
δικαιούχου «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.»,

- στις 20/01/2017 στο ΑΣΕΠ, για τον έλεγχο του φυσι-
κού αντικειμένου.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα τα στοιχεία 8 και 14 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ
Ι

6 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Με την Α1 α/93072/28.12.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα, (π.δ. 63/2005), (ΦΕΚ  98/Α/ 
22.4.2005), άρθρα 55 παρ. 9 και 56, των άρθρων 23 
και 27 του ν. 4320/19.03.2015 «Στελέχωση πολιτικών 
γραφείων Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 29/τ.A’/19-03-2015) και των παρ. 3α 
και 3β του άρθρου 9 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνί-
ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015), διορίζεται από 
12.12.2016 η Χαρίκλεια Βόβα-Χατζή του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 529468) πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνικής Πολι-
τικής, του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολι-
τικών Επιστημών, με μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
στην «Οργάνωση και Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας» και 
εμπειρία πλέον των (2) ετών, μετά την απόκτηση του με-
ταπτυχιακού τίτλου, σε θέση προσωπικού του άρθρου 
33 παρ. 2 εδ. β’ του ν. 2190/1994 (άρθρο 55 παρ. 9 του 
π.δ. 63/2005) στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υγείας.

Στην ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του ΜΚ 
3 της Π.Ε. κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Υγείας: 6182/21.12.2016).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3884912717/28-12-2016).

Ο Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

 
Με την Α1α/οικ.97664/28-12-2016 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Υπουρ-
γού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005) άρ-
θρα 55 παρ. 13 και 56, διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη λήξη 
της απόσπασης, του Αριστομένη - Ανδρέα Γιαννουλάτου 
του Γεωργίου, (Α.Δ.T.: AH 504201), υπαλλήλου της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού, αποσπασμένου στο Γραφείο 
του πρώην Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 
Πέτρου Γιαννουλάτου.

Η απόσπαση λήγει αυτοδίκαια από 07-11-2016 λόγω 
παραίτησης κατά την ως άνω ημερομηνία του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας.

Οι Υπουργοί

Οικονομίας και Ανάπτυξης Υγείας

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Ι

7 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/ 
437407/42513/38867/2540 
Διορισμός Καλλιτεχνικού Διευθυντή της Εθνικής 

Λυρικής Σκηνής.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 53 του ν.  4415/2016 (ΦΕΚ  159 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3432 Τεύχος ΥΟΔΔ 741/30.12.2016

Α/06.09.2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκ-
παίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 13 
του άρθρου 11 του ν. 2273/1994 «Εθνικό Θέατρο, Κρα-
τικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α’233),

β. του άρθρου ένατου παρ 20α του ν.  4057/2012 
(ΦΕΚ Α’ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου»,

γ. του άρθρου 14 παρ 2 εδαφ. ια’ του ν. 2190/1994 
«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσω-
πικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει. 
(ΦΕΚ Α’28),

δ. του π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/28.8.2014) όπως 
ισχύει,

ε. του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α/5-11-2016) «Διορι-
σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

2. Το αριθμ. 2/97814/20-1-2016 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με την κάλυψη της 
απαιτούμενης δαπάνης για την πλήρωση της θέσης 
του Καλλιτεχνικού Διευθυντή της Εθνικής Λυρικής 
Σκηνής.

3. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/218/32437/29-12-2016 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει, σχετικά με την έγκριση 
πλήρωσης της θέσης του Καλλιτεχνικού Διευθυντή της 
Εθνικής Λυρικής Σκηνής (Ν.Π.Ι.Δ. εποπτευόμενο από 
τον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού), αποφασί-
ζουμε:

Α. Διορίζουμε, από 4-2-2017 (λήξη θητείας του Καλ-
λιτεχνικού Διευθυντή της Εθνικής Λυρικής Σκηνής) με 
τριετή θητεία τον Γιώργο Κουμεντάκη, του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ Χ 138234, Συνθέτη, ως Καλλιτεχνικό Διευθυντή της 
Εθνικής Λυρικής Σκηνής (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου που εποπτεύεται από τον Υπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού), επειδή διαθέτει τα απαιτούμενα εκ του 
Νόμου προσόντα.

Β. Η συνολική δαπάνη που θα προκληθεί από την πλή-
ρωση της ως άνω θέσης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του εν λόγω Νομικού Προσώπου, το οποίο επιχορηγείται 
από τον τακτικό προϋπολογισμό, μέσω του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Γ. Ο διορισμός αυτός γίνεται σύμφωνα με την αριθμ. ΔΙ-
ΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/218/32437/29-12-2016 εγκριτική απόφα-
ση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2016

Η Υπουργός

ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/ 
ΤΣΟΕΚ/416128/27773/4139/118 
Τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑ-

ΕΑ/ΤΣΟΕΚ/268616/19140/2703/86/12-08-2016 

(ΦΕΚ  441/ΥΟΔΔ/16-08-2016) απόφασης του 

Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί 

συγκρότησης Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλη-

τισμού -Αντικατάσταση τακτικού και αναπληρω-

ματικού μέλους της Επιτροπής Επαγγελματικού 

Αθλητισμού.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’) «Κώδικας Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
β) Του π.δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171 Α’) «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθη-
κε με το ν. 4326/2015 (ΦΕΚ 49 Α’) «Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και άλλες 
διατάξεις» και το ν. 4373/2016 (ΦΕΚ 49 Α’) «Αναγκαίες 
ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας 
με το νέο Κώδικα Αντιντόπινγκ... και άλλες διατάξεις».

γ) Των άρθρων 77 και 77Α του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121 
Α’) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

δ) Του ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35 Α’) «Αντιμετώπιση της βίας 
στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώ-
νων και λοιπές διατάξεις».

ε) Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

στ) Του ν. 4326/2015 (ΦΕΚ 49 Α’) «Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και άλλες 
διατάξεις», ως ισχύει.

ζ) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

η) Του ν. 4373/2016 (ΦΕΚ 49 Α’) «Αναγκαίες ρυθμίσεις 
για την εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με το νέο 
Κώδικα Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντι-
ντόπινγκ και άλλες διατάξεις».

θ) Του άρθρου 66 του ν. 4410/2016 (ΦΕΚ 141 Α’) «Τρο-
ποποιήσεις του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα... και άλλες 
διατάξεις».

ι) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α’) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών... Ανάπτυξης και Τουρισμού».

ια) Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α’) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900/2016 (ΦΕΚ 3673/
Β/11-11-2016) απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Γεώργιο Βασιλειάδη».

3. Την υπ’ αριθμ. 38439/27-08-2007 (ΦΕΚ 1778 Β’) απόφα-
ση του Υφυπουργού Πολιτισμού «Κανονισμός Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3433Τεύχος ΥΟΔΔ 741/30.12.2016

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/358088/21074/ 
3598/ 15-12-2015 απόφαση ορισμού διαχειριστή κατα-
πιπτουσών εγγυητικών επιστολών και λογαριασμού για 
την Επιτροπή Επαγγελματικού Αθλητισμού.

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/ΤΣΟΕΚ/268616/ 
19140/2703/86/12-08-2016 (ΦΕΚ 441/ΥΟΔΔ/16.08.2016) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού».

6. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/285709/20391/2796/ 
05.09.2016 (ΦΕΚ  469/ ΥΟΔΔ/06-09-2016) απόφαση 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/ΤΣΟ-
ΕΚ/ 268616/19140/2703/86/12-08-2016 (ΦΕΚ  441/
ΥΟΔΔ/16.08.2016) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού περί συγκρότησης Επιτροπής Επαγ-
γελματικού Αθλητισμού- Αντικατάσταση αναπληρωματι-
κού μέλους της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού».

7. Την από 05/10/2016 επιστολή παραίτησης του τακτι-
κού μέλους της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού 
Μασγανά Σωτηρίου.

8. Το από 12/12/2016 έγγραφο ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης περί ορισμού εκπροσώπων στην Επιτροπή 
Επαγγελματικού Αθλητισμού.

9. Το αρ. 1239/12.12.2016 έγγραφο της Επιτροπής 
Επαγγελματικού Αθλητισμού προς τον Υφυπουργό 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί παραίτησης του κου 
Μασγανά Σωτηρίου και την από 16/12/2016 αποδοχή 
αυτής από τον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/
ΤΣΟΕΚ/268616/19140/2703/86/12-08-2016 (ΦΕΚ 441/

ΥΟΔΔ/16-08-2016) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, με την οποία συγκροτήθηκε η 
Επιτροπή Επαγγελματικού Αθλητισμού, κατά το μέρος 
που αφορά το τακτικό μέλος Μασγανά Σωτήριο του Γε-
ωργίου (με ΑΔΤ: Χ542492), Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Εταιρειών και Γενικού Εμπορικού Μητρώου του πρώ-
ην Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 
το οποίο αντικαθίσταται για το υπόλοιπο της θητείας 
από τον ΜΑΝΙΚΑ ΕΥΘΥΜΙΟ του Βασιλείου (με ΑΔΤ: ΑΚ 
545478), Προϊστάμενο του Τμήματος Εισηγμένων Α. Ε. 
και Αθλητικών Α.Ε. της Διεύθυνσης Εταιρειών και ΓΕΜΗ 
της Γενικής Διεύθυνσης Αγοράς της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργεί-
ου Οικονομίας και Ανάπτυξης, με αναπληρωματικό τον 
ΚΟΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Παναγιώτη (με ΑΔΤ: AB 630910) 
Προϊστάμενο του Τμήματος Χρηματοπιστωτικών Ιδρυ-
μάτων της Διεύθυνσης Εταιρειών και ΓΕΜΗ της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγοράς της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης.

Κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν η αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/
ΔΕΑΕΑ/ΤΣΟΕΚ/268616/ 19140/ 2703/86/12.08.2016 
(ΦΕΚ 441/ΥΟΔΔ/16-08-2016)και η ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/ 
285709/ 20391/2796/05-09 -2016 (ΦΕΚ 469/ ΥΟΔΔ/06-
09-2016) αποφάσεις του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3434 Τεύχος ΥΟΔΔ 741/30.12.2016

*14007413012160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-01-18T09:33:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




